

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

Waldemaras szuka wyjścia z matni stosunków polsko-litewskich

Sowiecko-niemiecka dyplomacja śpieszy z pomocą wiernemu druhowi

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Niezwykłą sensację w kołach politycznych Warszawy wywołała wiadomość zanotowana przez jedno z pism żydowskich, ciesząca się opinią pewnych informacji.

Pismo to donosi, że ostatnia interwencja niemiecka w Kownie, mająca za cel niedopuszczenie do zerwania rokowań polsko-litewskich, uczyniona została w porozumieniu z rządem sowieckim, i nie bez wiedzy i zgody samego Waldemarasa.

Zastępca sowieckiego komisarza dla spraw zagranicznych Stomoniakow, w przejeździe do Berlina, zatrzymał się w Kownie i odbył dłuższą konferencję z Waldemarasem, przedstawiając mu sowiecki punkt widzenia na sprawę polsko-litewskich stosunków.

Po przyjeździe do Berlina Stomoniakow konferował czas dłuższy w min. spraw zagranicznych Rzeszy i wkrótce potem, na zasadzie telegraficznych, szyfrowanych instrukcji, poseł niemiecki w Kownie interwenjował u Waldemarasa w sprawie rokowań z Polską.

Te doniosłe posunięcia dyplomatyczne

Dyrektor Matuszewski

zostaje w centrali M. S. Z.

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Wbrew pogłoskom notowanym przez prasę o spodziewanym ustąpieniu z M. S. Z. dyrektora departamentu Ign. Matuszewskiego, którego zastąpić miał jakoby pułk. Jędrzejewicz z Tokio, jak się dowiadujemy dyr. Matuszewski pozostaje na swym stanowisku, a przyjazd pułk. Jędrzejewicza do Warszawy nie jest spodziewany w każdym razie przed wrześniem.

Nobile wraca do zdrowia

Już nawet przehandlował pamiątki

RZYM, 23.7. Z Medjolanu donoszą, że generał Nobile sprzedał swój dziennik pisany w czasie podróży na „Italji” pewnemu dziennikarzowi włoskiemu za cenę trzech milionów litrów.

Jeszcze jedna ofiara wyprawy Nobilego

WIEDEN, 23.7. Donoszą z Kingsbay, iż na pokładzie okrętu „Citta di Milano” zmarł jeden z członków załogi „Italji”. Nazwisko zmarłego trzymane jest w ścisłej tajemnicy; według powszechnego mniemania zmarł Mariano. (PAT)

Bela Kuhn w drodze do Rosji

PARYŻ, 23.7. Agencja Havasa podaje za wiedeńskim „Montagszeitung” że Bela Kuhn ma być przewieziony samolotem do Hamburga, skąd okręt sowiecki odwiezie go do Rosji. (PAT)

tłumaczyć sobie należy w ten sposób, że Waldemaras, przed wrześniową Sesją Ligi Narodów szuka wyjścia z ciężkiej sytuacji w jaką zabrnął, zaostrzając konflikt polsko-litewski.

Z całej tej akcji „ratunkowej” niemiecko-

sowieckiej wnosić można, że już w najbliższych dniach oczekiwać można zasadniczego zwrotu w stosunkach polsko-litewskich.

Zapowiedź tego zwrotu wywołała zrozumiałą sensację w kołach politycznych.

Francja zwyciężyła Atlantyck

...a polscy lotnicy wciąż zwlekają z odlotem

PARYŻ, 23.7. Porucznik Paris, który wczoraj o godz. 17-ej m. 07 wystartował z Brestu do lotu transatlantyckiego, wylądował dziś o godz. 2 min. 22 rano w stolicy Azorów, Horta.

Lot był okrywany zupełną tajemnicą.

Przykre zdziwienie wywołać musi fakt, że dwaj polscy lotnicy Kubala i Idzikowski odkładają swój lot, dali się ubiec swemu koleźce francuskiemu, ciągle ogłaszając, że oczekują sprzyjających warunków atmosferycznych.

Niebywałe zajście w Warszawie

Tłum gapiów ulicznych pod strumieniem z hydranta ulicznego

Zbrojny oddział policji śpieszy na pomoc kobiecie, którą ulica chciała oglądać

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dzielnica żydowska w Warszawie była wczoraj widownią zdarzenia niezwykłego.

Zadna ze stolic Europy Zachodniej nie zanotowała jeszcze objawu takiego zaniku kultury.

Ulicą Nalewki przechodziła pani X., osoba znana w stolicy z niezwykłego wzrostu i wyjątkowej tuszy. Ukazanie się jej zwróciło uwagę gapiów ulicznych, którzy, jak wiadomo, stanowią jedną z osobliwości Warszawy. Dość szybko śladem pani X. ruszył tłum wciąż wzrastający. Gdy schroniła się

ona do jednego ze sklepów, gapiów oczekujących jej wyjścia liczyć można było na 200. Zjawił się posterunkowy. Kilkakrotne wezwania do rozejścia się nie odniosły żadnego skutku. Policjant wpadł na pomysł rozpedzenia tłumu przy pomocy dozorczy, któremu kazał polać gapiów wodą z ulicznego hydrantu.

Rozpierzchli się, ale na krótko. Zgromadzili się we wzmożonej liczbie sięgającej około 500 ludzi.

Wobec nieustępliwego stanowiska gapiów, którzy zatamowali zupełnie wszelki ruch uliczny, posterunkowy wezwał oddział pogotowia policji. Przybyło ono w sile 12 uzbrojonych ludzi i rozpedziło wreszcie dzikich nartretów.

Pani X. pod eskortą 2-óch posterunkowych odjechała dorożką do domu.

Do późnego wieczoru w miejscu niezwykłego zajścia gromadziły się tłumy.

Jutro stają kopalnie na G. Śląsku

Jednodniowy demonstracyjny strajk

KATOWICE, 23.7. (tel. wł. „Hasła”). Walne zebranie delegatów górniczych z 54 kopalni przyjęło rezolucję, że bezpośrednie układy z przemysłowcami nie dały wyników w spra-

wie podwyżki płac. Zjazd postanowił utrzymać w mocy uchwałę z 17-go b. m. w sprawie proklamowania strajku demonstracyjnego na środe 25-go b. m.

Nowy kat Rosji

Krylenko — szefem „Czrezwyczejki”

RYGA, 23.7. Z Moskwy donoszą, że w kołach zbliżonych do Politbiura utrzymuje się uporczywa pogłoska, iż szef wszechrosyjskiej G. P. U. Menżyński ma być odwołany ze swego stanowiska a na jego miejsce ma być mianowany prokurator Krylenko,

którego zasługi w procesie szachteńskim znalazłyby w ten sposób uznanie rządu sowieckiego. Według tych pogłosek zadaniem Krylenki będzie tępienie kontrrewolucji ekonomicznej wśród inżynierów i techników sowieckich. (ATE).

Gen. Hadzicz zrezygnował

Jugosławja wciąż bez gabinetu

BIAŁOGRÓD, 23.7. (Tel. wł. „Hasła”). Gen. Hadzicz zrzekł się misji tworzenia gabinetu. Król zwrócił się do wiceprezesa klubu radykalnego Stanojewicza. Gdyby nie

powiodło się i Stanojewiczowi, utworzenie gabinetu powierzone zostanie gen. Cifoviczowi.

Minister Składkowski podnosi głos

„Dzwonek trzeci” o przestrzeganiu sanitarnych rozporządzeń

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Minister Składkowski wystosował okólnik do wszystkich wojewodów, w którym akcentuje, że po raz ostatni przypomina, że dotychczasowe instrukcje o traktowaniu interesantów w urzędach, oraz rozporządzenia co do sanitarnych wymogów we wsiach i miastach nie są należycie przestrzegane.

Min. Składkowski, wobec tego, zapowiada, że zmuszony będzie użyć środków bardziej skutecznych.

Przebudowa gmachu Senatu

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W tych dniach rozpoczną się roboty koło przebudowy starej sali sejmowej dla rezydującego tam Senatu. Sala będzie zmniejszona przyczem przebudowana ze specjalnym uwzględnieniem wymagań akustyki.

Roboty poprowadzone być mają w takim tempie, aby ukończyć je można było na 15-go września, t. j. na termin otwarcia jesiennej sesji parlamentu.

Kielce otrzymały statut Izby Rzemieślniczej

„Monitor Polski” Nr. 166 z dnia 21 lipca 1928 roku ogłasza rozporządzenie ministra Przemysłu i Handlu z dnia 7 lipca 1928 roku w sprawie statutu Izby Rzemieślniczej w Kielcach, jak również ogłasza jako załącznik do tego rozporządzenia treść statutu Izby Rzemieślniczej w Kielcach.

Imponująca impreza na Pomorzu

Wystawa Ogrodniczo-Przemysłowa w Toruniu

zapozna szerszy ogół z rodzimą twórczością ogrodniczą

Wielkie zainteresowanie, jakie wzbudziła w szerokich kołach publiczności Pomorska Wystawa Ogrodniczo-Przemysłowa w Toruniu, zmusza i nas do zwrócenia baczniejszej uwagi.

Jak się z wiarogodnych źródeł dowiadujemy, wspomniana Wystawa trwać będzie od 28 lipca do 4 października b. r. na przestrzeni 15 ha parku miejskiego, tak bogatego w wspaniałą roślinność, oraz w olbrzymiej, bo obejmującej około 5,000 mtr. kw. murowanej hali dla wystawców — demonstrowane będą szkółkarstwo ogrodnicze i leśne — a także cały przemysł ogrodniczy we wszystkich jego gałęziach.

Prawie wszyscy najpoważniejsi wystawcy z kraju i zagranicy zgłosili już swój udział w Wystawie. Ekspozycje podzielone są na następujące grupy: 1) szkółki, 2) sadownictwo, 3) rośliny, 4) zdobnictwo, 5) plany i modele ogrodów, 6) nasiona, 7) rośliny lekarskie i techniczne (wikliniarstwo), 8) produkty i przetwory ogrodnicze, 9) przemysł i handel, 10) jedwabnictwo, 11) nauka i szkolnictwo, 12) pszczelnictwo, 13) prasa.

Wysokie cele jakie postawił sobie Komitet Wystawy za zadanie do spełnienia, a mianowicie: zapoznanie szerokiej publiczności z rodzimą produkcją ogrodniczą — ułatwienie nawiązania stosunków handlowych w kraju i zagranicą — pobudzenie społeczeństwa do konsumpcji krajowych produktów ogrodniczych oraz zbliżanie i współdziałanie z pszczelnictwem i pokrewnym ogrodnictwem przemysłem — wskazują na wielkie znaczenie kulturalne Wystawy.

Nie od rzeczy będzie dodać, że dla uplastycznienia wysokiego poziomu naszej kultury ogrodniczej, urządzone będą w czasie trwania Wystawy specjalne pokazy poszczególnych działów ogrodniczych:

- 1) pokaz róż, kwiatów letnich ciętych, roślin doniczkowych, dekoracyjnych,
- 2) pokaz dekoracji miłośników ogrodnictwa z osobnym oddziałem dla ogrodników szreberowskich zarówno czynnych jak i ogrodników dworskich,
- 3) pokaz dekoracji zastawy stołowej dla

pań i zakładów gastronomicznych oraz pokaz wiązanek, koszów bukietowych, wieńców itp.,

4) pokaz georgin (doli) i kwiatów jesiennych,

5) pokaz owoców i warzyw, złocieni i roślin doniczkowych.

Za ekspozycje i dekoracje przygotowane są nagrody: medale złote, srebrne i dyplomy, nagrody państwowe, honorowe, w gotówce i upominkach rzeczowych.

Dla zwiedzających pokazy i dla zbiorowych wycieczek od 30 osób — przewidziana jest 66 proc. zniżka kolejowa w drodze powrotnej

Do ożywienia Wystawy przyczynią się liczne zjazdy, jak na przykład zjazd leśników

oraz kursy, jak np. kurs drogomistrzów, dla zapoznania ich z pielęgnacją drzew i trawników przy drogach; kurs specjalny dla nauczycieli ludowych; kurs przetworów owocowych (przemysłowych) i t. p.

Prócz wielu wesołych atrakcyj rozrywkowych zorganizowane będzie niewidziane dotąd w Polsce wspaniałe korso kwiatowe.

Wzorowana na konstrukcjach podobnych wystaw zachodnio-europejskich, Pomorska Wystawa Ogrodniczo-Przemysłowa zapowiada się imponująco i będzie pierwszą w Polsce co do wielkości i poziomu kulturalnego — imprezą cywilizacyjną.

Przybywa jedna z wielu przyczyn do chwały wieńcem zasług otoczonego Pomorza.

Okrutny gołębiarz ciężko poranił chłopca

Sąd skazał go na półtora roku więzienia

Dnia 1-go marca 1926 roku we wsi Dąbrowa, gminy Chojny, powiatu łódzkiego, 19-letni Herbert Szulca, bawiąc się na podwórzu ojca swego wraz z kolegą Józefem Gepertem, zaczął rzucać ziarna gołębiom, należącym do Józefa Boryły, sąsiada Szulców.

W chwili, gdy gołębie zaczęły siadać obok chłopców — Boryła podniósł kamień i rzucił nim w Herberta Szulca.

Nieszczęśliwy chłopiec padł bez przytomności na ziemię, brocząc obficie krwią.

Krzyk Geperta usłyszeli domownicy, którzy też pospieszyli chłopcu z pomocą.

Dokonane po 6-ciu tygodniach oględziny sądowo-lekarskie, stwierdziły, iż rana należy do kategorii bardzo ciężkich i z powodu tej rany zakłócone były czasowo funkcje kończyn górnych i dolnych.

W wyniku przeprowadzono dochodzenia

36-letni Józef Boryła postawiony został w stan oskarżenia o zadanie ciężkich ran, a wczoraj znalazł się na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego w Łodzi.

Oskarżony do winy się nie przyznał. Jednakże zeznania świadków w zupełności ją udowodniły.

Biegły lekarz stwierdził, iż rana była bardzo ciężka i przez pewien czas zagrażała życiu chłopca.

Prokurator dr. Stachowski domagał się surowego wymiaru kary. Obrońca wnosil o zmianę kwalifikacji przestępstwa.

Po naradzie sąd ogłosił wyrok, którego mocą 36-letni Józef Boryła za zadanie ciężkiego uszkodzenia ciała skazany został na rok i 6 miesięcy więzienia z zamianą na dom poprawy. Trzecia część kary została mu darowana na mocy amnestji.

Krwawa zemsta niedoszłego zięcia

Odpalony amant zamordował ojca swej ukochanej

Zabójca oddał się w ręce policji

Widownia krwawej zbrodni stała się onegdaj wieś Jarantów, gminy Brudów w powiecie kaliskim.

We wsi tej zamieszkiwał 62-letni Tomasz Kupczyn z żoną i 18-letnią córką Janiną.

Kupczyn miał jeszcze dwóch synów, którzy nie mieszkali z nim razem.

Do 18-letniej Janiny zaczął się zalecać 22-letni Michał Wiśniewski, syn gospodarza tejże wsi.

Chłopak przypadł do gustu zarówno Janinie, jak i starej Kupczynowej. W krótkim czasie zdołał zaskarbić sobie Wiśniewski

względy Kupczyna okazaniem mu bezinteresownej pomocy w gospodarstwie.

Wkrótce odbyły się zaręczyny Wiśniewskiego z Janiną Kupczynówną.

Wtem zaszedł wypadek, który unicestwił nadzieje Wiśniewskiego na na ślub z Janiną. Przed kilku tygodniami zmarła żona 56-letniego Antoniego Zasitka, przyjaciela z lat dziecińczych starego Kupczyna.

Po śmierci żony, Antoni Zasitek zwrócił się z prośbą do Kupczyna, by dał mu za żonę swą córkę.

Ze względu na to, iż Kupczyna i Zasitka łączyła długoletnia przyjaźń, Kupczyn zdecydował się spełnić jego prośbę, tembardziej, że zasitek był jednym z najzamożniejszych gospodarzy we wsi.

Postanowił tedy zerwać zaręczyny córki swej z Wiśniewskim. Starec głuchy był na perswazje żony i córki, która bardzo kochała Wiśniewskiego.

Onegdaj stary Kupczyn wyprawił huczna zabawę z okazji zaręczyn Janiny z Zasitkiem. Na zabawę tę sprosił niemal całą wieś.

W pewnym momencie do izby, gdzie odbywały się tańce, wszedł Wiśniewski. Kupczyn z pomocą gości wyrzucił Wiśniewskiego za drzwi i wyszczuł psami z obrębu zagrody.

O godzinie 2-iej po północy, Wiśniewski wrócił znowu, lecz tym razem uzbrojony w długi nóż rzeźnicki. Utorował sobie wśród pijanych gości drogę ku staremu Kupczynowi nie mówiąc ani słowa, zatopił nóż w pierśi starca świadkowie tej straszliwej sceny ogarnięci paniką, rzucili się do ucieczki.

Po dokonaniu morderstwa, Wiśniewski udał się na posterunek policji i sam oddał się w ręce władz.

Osadzony został w areszcie i po wstępnym przesłuchaniu, przesłano go do więzienia w Kaliszu do dyspozycji sędziego śledczego.

G-ski.

Zatarg

w przemyśle pończosznym zlikwidowany

Pończosznicy otrzymali od 5 do 18 proc. podwyżki

Wezoraj odbyła się pod przewodnictwem insp. pracy p. Wyrzykowski konferencja, na której po dłuższych pertraktacjach doszło do porozumienia, w myśl którego pończosznicy otrzymali od 5 do 18 proc. podwyżki, stosownie do kategorii plac.

Tem samym przedłużający się zatarg w przemyśle pończosznym, grożący już nawet wybuchem strajku, zastał zlikwidowany.

GIEŁDY

OFICJALNA GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, dnia 23 lipca 1928 r.

AKCJE.

Dolarówka	— 88,50
Bank Polski	— 179
Bank Handlowy	— 117
Bank Dyskontowy	— 135
Bank Zw. Sp. Zarob.	— 81
Cukier	— 64,50
Firlej	— 67
Węgiel	— 97
Lilpop	— 37
Modrzejów	— 42
Starachowice	— 52,80
Borkowski	— 15,5
Spirytus	— 38

Tendencja przeważnie słabsza.
Kurs urzędowy 1 grama czystego złota równa się 59244. Kurs obliczeniowy 100. w złocie równa się 172. Dolar w obrotach prywatnych 8,88 1/2. Rubel złoty 4,65. Rubel srebrny 295. Ruble w bilonie ros. 135.

Kino Spółdzielni
Pracowników Państwowych,
Komunalnych i Społecznych
w ŁODZI, ul. Sienkiewicza Nr. 40.
607

Kino w ogrodzie.
Od wtorku, dn. 24-go do poniedziałku, dn. 30-go lipca 1928 r. włącznie

Rozwódka z temperamentem

ŚMIECH! Tryskająca szampańskim humorem komedia. SATYRA!
FRAGMENTY OBRAZU: 3-dniowa miłość, 4-dniowa separacja, 14-dniowy rozwód, ponowny ślub, dalszy ciąg rozwodów.
Następny program: „TAJEMNICA PANI S” w rol. główn. Olga Czechowa, Xenia Desni i Fred Solm.

Początek w dni powszednie, soboty, niedziele i święta o godz. 4-ej po poł.
Na I-sze seansy ceny miejsc niższe

KINO 202
MIMOZA
Kilińskiego 178.
Początek seansów o godz. 3-ej pp.

Od wtorku, dn. 24-go do poniedziałku, dn. 30-go lipca włącznie

Czar sceny,

Sensacyjny dramat ze sfer towarzyskich w 7-aktu aktach.
W rolach głównych:
BEBE DANIELS, niezrównany **LEWIS STENE** i **ADOLF MENJOU.**
Motto: Kobiety ambitne, młary utrzymać nie umieją i żądza rozgłosu prowadzi je zazwyczaj dalej niżby chciały.

MOWOOTWORZONY ZAKŁAD GALWANIZACYJNY
„GALWANIKEŁ”
PUSTA 7
przyjmuje wszelkie roboty, jako to:
Niklowanie, srebrzenie i złocenie
Drykowanie wszelkich metali
Wykonywanie ramek do LUSTER I TAC.
Ceny umiarkowane. Wykonanie solidne i punktualne.
Niklowanie rur wielkości do 4 metrów.

Dr. DONCHIN
Specjalista chorób oczu
powrócił do kraju
przyjmuje poniedziałki, wtorki, srody i czwartki od 10-1 i od 4-7 po poł.
ul. Moniuszki 1
519 Telefon 9-97.

Powrócił 744
Dr. med. Langbard
ul. Zawadzka 10, tel. 6-30
Choroby skórne i weneryczne.

Okazja!
Przy ul. Ogrodowej Nr. 26
w podwórzu II piętro
u **A. Przybycina**
410 można dostać
Obrazy, lustra, landszafty
za wkładem 6 i 10 zł.
po 2 złote i po 5 złotych tygodniowo.

6,000 zł.
poszukuje na pierwszy numer hipoteki, procent od umowy. Zgłoszenia biuro „Obrona”, Andrzeja 44, od 8-1 rano i od 3-6 wiecz.

Potrzebni chłopcy
do ulicznej sprzedaży gazet na tygodniówkę zł. 20. Zgłaszać się ul. Piotrkowska Nr. 85, II wejście, w maszynie, od godz. 5-8 rano.

Kino **RESURSA**
Kilińskiego Nr. 123.
Od wtorku, dnia 24-go do poniedziałku dnia 30-go lipca 1928 r. włącznie

„GIGOŁO”

(czyli Tancerz za pieniądze)
Wielka tragedia młodego oficera, który wskutek wojny utracił cały swój majątek i został nowoczesnym „gigolo”
W rolach głównych:
Rod la Rocque, Luise Dresser i Cyryl Hadwick
Przepych wystawy. Najwyższy artyzm gry. Najdoskonalsza reżyserja.

NASTĘPNY PROGRAM: „Dama pikowa”
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Lekarz dentysta 723
P. Żytnicka-Kahanowa powróciła.

Dr. med. 644 **Doktor S. Neumark**
Choroby skórne i weneryczne
Leczenie promien. Roentgena
ul. Moniuszki 5
Telefon 70-50.
Przyjmuje od 11-2 i od 7-8, Panie od 3-4.

Doktor Klinger
Choroby weneryczne, skórne i włosów
leczenie lampą kwarcową
Andrzeja Nr. 2.
Tel. 32-23.
Godziny przyjęć: od 1.30 — 2.30 dla Pań od 6-8 dla panów, W niedziele i święta 498 od 10-12.

Miejski Kinematograf Oświatowy
WODNY RYNEK (róg Rokicińskiej)
Dojazd tramwajami № 15 i 10. Tel. 18-26.
Od wtorku, dn. 24-go do poniedziałku, dn. 30-go lipca 1928 r. włącznie.
Program № 27
Dla dorosłych początek seansów o godz. 18.45 i 21.— w soboty i w niedziele o godz. 16.45, 18.45 i 21.—
Dramat wschodni w 9-ciu aktach
W rolach głównych: **MARJA JACOBINI** i **HARRY LIEDTKE.**

„ARABKA”

Dla młodzieży pocz. seansów o g. 15-ej i 17.—, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej
Niesamowite przygody, osnute na tle powieści Juliusza Verne'a

Do akt № 1221 1928 r.
Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 31 lipca 1928 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Kilińskiego Nr. 5, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Feliksa Brzozowskiego, składających się z maszyny do pisania firmy „Mercedes”, biurka i szafy do garderoby, ocenionych na sumę 500 zł.
Łódź, dn. 18 lipca 1928 r.
KOMORNIK Stefan Górski.

Stare gazety
w większych ilościach można nabyć u Trombkowskiego, Składowa 23, telefon 61-71. 699

Wolna pasady
Chłopcy
porządnychrodziców którzy chcą się nauczyć rzemiosła stolarskiego mogą się zgłosić do stolarni mechanicznej, Gdańska 112. 746

Potrzebny
uczeń do slusarni, Karola 7.

Potrzebni
dobrzy czeladnicy blacharscy i chłopcy, Heise, Radwańska 12. 801

Spólnika
z kapitałem do 4000 złotych poszukuje do dobrze prosperującego interesu. Udzieli w pracy konieczne pożądanym. Oferty pod „Prosperujący” do Administracji „Hasła”

P. Szofera,
który wziął dnia 19 lipca o godz. 9-ej rano, troje dzieci i starszego pana z ul. Gdańskiej 90, na ul. Kilińskiego 176, proszę o zwrot za nagrodą zostawionego w aucie „Misla” T. Głazer, Kilińskiego 176, sklep. 805

Dla każdego coś mądrego i pięknego!
Zawiera jedyny najnowszy zbiorowy katalog książek (dobrze opracowany, obszerny, 132 stron dwuszpaltowych, format 17x24) jakiego brak odczuwał dotychczas każdy czytelnik.
Powyższy katalog wydała
Księgarnia Al. LACHA w Zgierzu
i po otrzymaniu zł. 1.50 znaczkami pocztowymi lub przez P. K. O. 65,136 (wartość katalogu zł. 5) wysła takowy wraz z warunkami nabywania książek na spłaty.
Nie zwlekając, zamawiajcie, gdyż do soli i chleba książki potrzeba.

Dr. med. **Zygmunt Datyner**
Urolog
Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
Przyjmuje od 1-2 i od 6-8 wiecz.
Piramowicza 11 (dawn. Olgńska)
Tel. 48-95. 717

Student
Uniwersytetu Warsz. udziela lekcji. Zapóźnionym metodą skróconą. Zgłaszać się ul. Zachodnia 20, m. 4.

Kwiaty sztuczne i abażury
wykonuje z własnego i powierzono materiału solidnie i bardzo tanio bo na czwartym piętrze!
Irena Szmidt
Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.

Panie — Panowie
inteligentni na dobrą prowizję potrzebni. Zgłaszać się Łódźka / Agencja Wydawniczo-Reklamowa, Piotrkowska 85, od 10 — 13 i 16 — 18.

Europa mówi o tem
(Podróż naokoło świata w 18 dniach)
W rolach głównych: **William Desmond** i **Laura la Plante.**
Ceny miejsc dla młodz.: I-25, II-20, III-10 gr.
Ceny miejsc dla dorosł.: I-70, II-60, III-30 gr.
W poczekalniach kina codz. do godz. 22 201 audycje radjofoniczne.

Nowo obowiązująca
„Ustawa Automobilowa”
do nabycia w księgarni „CZYTAJ”
Łódź, Narutowicza 2.
Cena za egz. zł. 1.—

Ogłoszenia drobne
Rupno i sprzedaż
Sklep
z pokojem i kuchnią sprzedam zarez bez towaru na Sienkiewicza. Władomość Nawrot 14 Karpiński. 809

Dwa Place
w Chojnach przy rogu ul. Kościuszki i Rudzkiej, przestrzeń 4125 i 34653 lokci do sprzedania, Władomość Krause, Łódź, Pabjanicka 47. 685

Rower
w dobrym stanie nowy do sprzedania ul. Nowo-Targowa ul. 8, A. Wagner.

Zgubione dokumenty
Mieczysław Andryw siewicz, ul. Nowaka 9, zagubili kartę odcroczenia służby wojskowej, wydaną w Łodzi. 802

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 3.20
Zemiejscowa	3.60
Zagranica	6.30
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-ej stronie	50 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)
W tekście	40 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nadesłane	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Za tekstem	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nekrologi	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Komunikaty	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Zwyczajne	8 „ „ „ 1 „ „ 10 łamów
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.	

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filij w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej.
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.
Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.